
２０１１年３月３０日 

イオンリテール株式会社 

イ オ ン 株 式 会 社 

 

 

４／１（金）イオン気仙沼店 屋上を利用して営業を再開 

 食料品、日用品、肌着などを販売 
 

 

３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震で被災された方々に、心よりお見舞い申し

上げるとともに、被災地域の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

 

 イオン気仙沼店（宮城県気仙沼市字赤岩舘下６－１外）は４月１日（金）、店舗の屋上

部分などを利用して営業を再開いたしますのでご案内申し上げます。 

 

同店は、震災の影響により、１１日の震災直後から営業を休止しておりました。店舗周

辺は津波のため多くの建物が被災し、気仙沼湾に流れる神山川沿いにある地上２階建ての

同店も１階部分が津波により水につかるなどの被害を受けました。 

一方で、周辺では食品や日用品を購入できる店舗がほとんどない状況が続き、お客さま、

地元行政より営業再開を望む声をいただいておりました。 

 

同店従業員は、自らが被災した者も大勢いるものの営業再開に向けた準備を進め、この

たび、安全性が確認できたことを受けて、営業を再開させていただくこととなりました。 

 なお、ひとりでも多くのお客さまにご利用いただけますよう、入場制限、お買い上げ数 

等の制限をさせていただきますので、何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜記＞ 

 

店  舗：イオン気仙沼店（宮城県気仙沼市字赤岩舘下６－１外） 

再開日時：４月１日（金）午前１０時（予定）～ 

（状況によって当日閉店時間をご案内させていただきます） 

販売品目：食料品（一部の生鮮品を除く）、日用品、肌着など 

そ の 他：・大変恐縮ではございますが、お客さまの安全のため、店舗従業員の   

ご案内に沿って入場制限をさせていただきながらの営業となります。 

・商品によって、お買い上げ点数の制限がある場合もございます。 

        

 

 

 


